

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ: Глава города Котельнича

Братухин С.В.

" " 20__ г.

" 12 " 2016 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 57

Устройство лестницы для спуска с набережной реки Вятки на городской пляж по адресу: г. Котельнич, ул. Шмидта

Основание: **дефектная ведомость**

Сметная стоимость 1627914 руб.
 строительных работ 1627914 руб.
 монтажных работ 0 руб.
 оборудования 0 руб.
 прочих работ 0 руб.

Средства на оплату труда 116870 руб.

Нормативная трудоемкость 807 чел. час.

КОГАУ "Управление государственной экспертизы и ценообразования в строительстве"
 Сметная стоимость проверена и составляет 1627,914 тыс. руб. по УСН.
 в ценах за сентябрь 2016
 Проверил Озерова
 (должность, подпись, расшифровка)
 Утвердил Шаткирев
 (должность, подпись, расшифровка)
 Дата 08.12.16

Смета составлена в ценах 2000 года (в редакции 2009г. с измен.1и 2) с пересчетом в текущие цены по состоянию за сентябрь 2016 года (УСН)

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	не занятых обслуживанием машин	
									оплаты труда	в т. ч. оплаты труда
1	ФЕР-09-08-001-02	Установка металлических столбов высотой до 4 м на винтовых сваях Козп=0,99 Кэм=1,04 (МУ ТЕР изд.4, п. 2.11.) НР=90%(НР= 613 руб.) СП=72,25%(СП= 492 руб.)	1,42	765,42	357,04	1087	580	507	48,36	68,67
		100столбов		408,38	70,85			101	6,17	8,76
2	Прайс- лист "Винтсталь", 2016 год, сентябрь	Сваи стальные винтовые холодного цинковния с крепежом ф 57*3,5 длиной 2 м с оголовником (1150+400)*1,02/6,57=240,64)	102	240,64		24545				
3	Прайс- лист "Винтсталь", 2016 год, сентябрь	Сваи стальные винтовые холодного цинковния с крепежом ф 89*3,5 длиной 3 м с оголовником (1600+400)*1,02/6,57=310,50)	40	310,5		12420				
4	ТЕР-06-01-001-01	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ НР=105%(НР= 30 руб.) СП=55,25%(СП= 16 руб.)	0,0177	5508,4	1901,3	97	25	34	180	3,19
		100М3 БЕТОНА, БУТОБЕТО НА		1391,4	230,22			4	18	0,32
5	ССС01-401-0004 СЦ, сентябрь 2016г.	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В10 (М150) (3903,97*1,18/6,57=701,17)	1,8054	701,17		1266				
		М3								
6	ТЕР-09-03-029-01	МОНТАЖ ЛЕСТНИЦ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ И КРИВОЛИНЕЙНЫХ, ПОЖАРНЫХ С ОГРАЖДЕНИЕМ НР=90%(НР= 1991 руб.) СП=72,25%(СП= 1598 руб.)	5,92	1302,99	901,1	7714	1784	5335	32,37	191,63
		Т КОНСТРУКЦИИ		301,36	72,25			428	5,64	33,39
7	ССС01-201-0650	ЛЕСТНИЧНЫЕ МАРШИ (КАРКАС ИЗ ТРУБЫ, СТУПЕНИ ИЗ УГЛОВОЙ СТАЛИ И НАСТИЛОМ ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 3 ММ С ЧЕЧЕВИЧНЫМ РИФЛЕНИЕМ)	5,92	7089		41967				
		Т								
8	ТЕР-09-03-030-	МОНТАЖ ПЛОЩАДОК	5,98	1071,98	615,76	6410	2127	3682	39,13	234

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
01		НР=90%(НР= 2240 руб.) СП=72,25%(СП= 1798 руб.)	Т КОНСТРУКЦИИ	355,69	60,56				362	4,72	26,2
9	ССЦ01- 201- 0729	ПЛОЩАДКИ С КАРКАСОМ ИЗ ТРУБ И НАСТИЛОМ ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 3 ММ С ЧЕЧЕВИЧНЫМ РИФЛЕНИЕМ	5,98 Т	9729		58179					
10	ТЕР- 13- 03- 004- 26 К=2 ОП П1.13.7 Козл=1,1 Клз=2	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ- 115 ЗА 2 РАЗА (РУЧНЫМ СПОСОБОМ) НР=90%(НР= 374 руб.) СП=59,5%(СП= 247 руб.)	5,47 100М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕР	1399,65 75,75	12,46 0,2	7656	414	68	8,43	46,0	
11	ТЕР- 09- 03- 014- 01	МОНТАЖ СВЯЗЕЙ ИЗ УГЛОВОЙ СТАЛИ НР=90%(НР= 457 руб.) СП=72,25%(СП= 367 руб.)	0,85 Т КОНСТРУКЦИИ	1399,97 548	637,32 49,05	1190	466	542	63,28	53,79	
12	ССЦ01- 201- 0619	СВЯЗИ ПО КОЛОННАМ И СТОЙКАМ (МЕЖДУ СВЯЯМИ)	0,85 Т	9602		8162		42	3,82	3,25	
13	ТЕР- 13- 03- 004- 26 К=2 ОП П1.13.7 Козл=1,1 Клз=2	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ- 115 ЗА 2 РАЗА (РУЧНЫМ СПОСОБОМ) НР=90%(НР= 30 руб.) СП=59,5%(СП= 20 руб.)	0,442 100М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕР	1399,65 75,75	12,46 0,2	619	33	6	8,43 0,02	3,72 0,01	
14	ТЕР- 07- 05- 016- 04	УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЙ НР=155%(НР= 1610 руб.) СП=85%(СП= 883 руб.)	2,42 100М ОГРАЖДЕНИЯ	15790,01 425	248,27 4,17	38212	1029	601	45,65	110,47	
15	ТЕР- 13- 03- 004- 26 К=2 ОП П1.13.7 Козл=1,1 Клз=2	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ- 115 ЗА 2 РАЗА (РУЧНЫМ СПОСОБОМ) НР=90%(НР= 165 руб.) СП=59,5%(СП= 109 руб.)	2,42 100М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕР	1399,65 75,75	12,46 0,2	3387	183	30	8,43 0,02	20,39 0,05	

Итого по смете:

212911 6641 10805 731,95

	Накладные расходы по видам работ							948	75,03
п. 9	[1, 6-9]								
п. 6.1	[4-5]	90 %	ФОТ	4844					
п. 13	[10, 13, 15]	105 %	ФОТ	30					
п. 9	[11]	90 %	ФОТ	569					
п. 7.2	[14]	90 %	ФОТ	457					
		155 %	ФОТ	1610					
	ИТОГО накладные расходы по видам работ			7510					
	Сметная прибыль по видам работ								
п. 9	[1, 6-9, 11]								
п. 6.1	[4-5]	72,25 %	ФОТ	4255					
п. 13	[10, 13, 15]	55,25 %	ФОТ	16					
п. 7.2	[14]	59,5 %	ФОТ	376					
		85 %	ФОТ	883					
	ИТОГО сметная прибыль			5530					
	Прямые затраты								
	Основная зарплата			212911					
	Материальные затраты			6641					
	Эксплуатация машин			195465					
	в т.ч. ЗП машинистов			10805					
	Накладные расходы (по смете)			948					
	Сметная прибыль (по смете)			7510					
	Всего в ценах января 2000г.			5530					
	-Переход в текущие цены по состоянию за сентябрь 2016 (индексы Госэкспертизы для тек. цен (п. №01-06/597 от 07.10.2016) для упрощенной системы налогообложения			225951					
	З/плата осн. рабочих в тек. ценах с Кфот	15,4		102271					
	З/плата машинистов в тек. ценах с Кфот	15,4		14599					

Эксплуатация машин в тек. ценах	8,12	87737
Материалы в тек. ценах	6,57	1284205
Итого в текущих ценах		1474213
НР от ФОТ (УСН, П.2536-ИП/12/ГС) с К=Кфот*0,85*0,94	12,3	92373
СП от ФОТ (УСН, П. 2536-ИП/12/ГС) с К=Кфот*0,8*0,9	11,09	61328
ВСЕГО ПО СМЕТЕ		1627914

Составил:



Тимошенко А.Л.

Проверил:

КОГАУ "Управление государственной экспертизы и ценообразования в строительстве"	
Сметная стоимость проверена и составляет <u>1627,914</u> тыс. руб. <u>по УСН</u>	
в ценах	<u>р. сентябре 2016</u>
Проверил	<u>Огородова</u> <small>(должность, подпись, расшифровка)</small>
Утвердил	<u>Шестякова</u> <small>(должность, подпись, расшифровка)</small>
Дата	<u>08.12.16</u>